

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	685,623	UNI	2,12	1.453,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	462,78	LT	2,849	1.318,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	40,354	UNI	2,12	85,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	93,292	LT	2,849	265,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DULOXETINA 30 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	500,00	UNI	6,00	3.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UNI	1,10	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	LT	83,10	83,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	410,00	SERV	5,00	2.050,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	489,00	489,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	18,84	18,84
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE LINHA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	28,90	28,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOUSE USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 4GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMPRESSORA HP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	789,00	789,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TELEFONE SEM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHETA DO LIMPADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PAR	18,90	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	0,61	0,61
	ANESTESISTA	JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	13.177.395/0001-44	7,00	SERV	90,00	630,00
	CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES	08.490.247/0001-45	8,00	SERV	90,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	DRIUSSI SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA	15.601.645/0001-57	40,00	SERV	100,00	4.000,00
	BROMETO DE TIOTRÓPIO - SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO 2,5 MCG/DOSE	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	30,00	FR	218,55	6.556,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	55,00	55,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	525,00	525,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCADA EM AÇO 5 DEGRAUS	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	69,90	69,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM CAIXA CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	420,00	420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM CAIXA DE CAMBIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	218,00	218,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM MOTOR LD	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	498,00	498,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COXIM CAIXA CAMBIO LE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	180,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JUNTA TAMPA DE VALVULAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	105,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORREIA HIDRAULICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	17,00	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	135,00	135,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	80,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA PINGÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H1	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	38,00	38,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMPADA H7-12V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	HRS	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE BORRACHARIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	51,00	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO HP 60 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTABILIZADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	87,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PARA NOTEBOOK	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	109,00	109,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	825,265	LT	2,849	2.351,18
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	657,165	UNI	2,12	1.393,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PUBLICAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	415,00	SERV	5,00	2.075,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETE BORDADOS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	8,00	UNI	28,00	224,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALÇA DE HELANCA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	18,00	UNI	27,00	486,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISA POLO M/C BORDADA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	8,00	UNI	30,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JALECO BORDADOS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	2,00	UNI	28,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAMISA POLO M/L BORDADA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES	95.871.760/0001-80	8,00	UNI	33,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	1.420,00	1.420,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO 92 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTUCHO 93 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,90	39,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADAPTADOR ENERGIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	5,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRANSFORMADOR 220 X110	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

**CNPJ:** 95.991.287/0001-75

**RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156**

**C.E.P.:** 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHAS LR 44	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,00	4,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA AAA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	4,50	9,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENTE PARA OCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	2,00	PAR	59,50	119,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUIVEL LIMPEZA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	2,79	41,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL COMUM.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	LT	4,99	149,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR COM BRILHO DILUIVEL PARA PISOS 500 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	3,09	15,45
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	VD	3,19	31,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,15	23,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABAO EM PO 1 QUILO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	CAIXA	4,29	8,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA SANITARIA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	LT	1,89	28,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	2,99	8,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPONACEO LIQUIDO 300 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	VD	3,49	52,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE 90g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,19	5,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	VD	3,59	35,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	4,99	24,95
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PACOTES COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	FARD	28,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO GRANDE C/50.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	1,19	23,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	13,00	PCTE	5,29	68,77
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 05 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	1,60	9,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	1,99	7,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PARA LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	1,50	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PALHA DE ACO N1.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	0,89	8,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	CAIXA	27,28	136,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHA COM 10 SAQUINHOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	3,89	38,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAFE 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	8,79	263,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACUCAR 5 QUILOS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	12,90	64,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXAMES LABORATORIAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	UNI	9.332,87	9.332,87
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	CAIXA	2,55	15,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACOLA 38X48 C/1000UN	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	40,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 500 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	13.500,00	COMP	0,04	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TELEFONE CELULAR	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	149,00	149,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME 25.000UI/G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	TUBO	1,36	136,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,30	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 50 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,07	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	02.607.956/0001-81	600,00	COMP	0,17	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	JOGO DE PASTILHA DE FREIO.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	265,80	265,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	PC	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELEMENTO	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	2,00	UNI	70,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MOTOR.	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	9,00	LT	32,93	296,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE MECANICA	KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOS LTDA	05.808.881/0006-08	1,00	SERV	120,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INALADOR 2 SAIDAS	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS	JUNIOR CESAR TENUTE	025.613.079-56	1,00	SERV	950,00	950,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA INJETOR	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA ME	01.727.722/0001-05	4,00	UNI	1.002,32	4.009,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	1.106,63	1.106,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GALAO DE GEL CONDUTOR AZUL 5 KG	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	3,00	UNI	17,52	52,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO VALUTRODE 5X5 COM ADESIVO 4 UNIDADES	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	2,00	UNI	21,75	43,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXERCITADOR ELASTICO VDE FORTE	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	18,01	18,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXERCITADOR ELASTICO VERM MEDIO	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	1,00	UNI	16,47	16,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO VALUTRODE 7,5X13 COM ADESIVO 2 UNIDADE	INSTITUTO DE ORTOPEDIA E FISIOTERAPIA SÃO PAULO LT	01.447.737/0001-10	3,00	UNI	32,36	97,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT COLETIVO DE HIGIENE BUCAL	ORALLS COMERCIAL LTDA ME	04.980.028/0001-93	33,00	UNI	121,76	4.018,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 200 mg.	MAURO MARCIANO GARCIA FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	10.000,00	COMP	0,08	800,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISONA 20 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3.000,00	COMP	0,07	210,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISONA 5 mg.	LA DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56	3.000,00	COMP	0,05	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MUDA DE FLORES.	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	10,00	CAIXA	14,60	146,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASO C/ RODAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	98,00	98,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLANTAS ARTIFICIAL	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALANDIVAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	10,00	UNI	20,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERRA ADUBADA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	20,00	UNI	5,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS OXIGENIO.	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	22,00	M3	33,7273	742,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	135,00	SERV	54,00	7.290,00
	CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	JUNIA DAMASCENO ROSSITO CARVALHO	592.047.536-68	142,648	UNI	54,00	7.703,00
	CONSULTA MEDICA.	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	860,00	HRS	25,00	21.500,00
	SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	126,00	SERV	25,00	3.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIMBO.	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	57,00	57,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCOS FICHA DE PACIENTES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	500,00	SERV	0,396	198,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	1.441,38	1.441,38
	CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	11,00	SERV	70,00	770,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONTACT ALKOR GEKKOFIX	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	M	8,50	127,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONTACT ALKOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	M	7,95	119,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOLHA DEDO 12 g.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,90	8,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	2,40	14,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	2,10	6,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SANFONADA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	24,15	24,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	LUIZ TELMO SANTOS MACHADO	10.872.865/0001-00	1,00	SERV	1.020,00	1.020,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA FIXA PÉ FECHADO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	85,40	170,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLTRONA EXECUTIVA GIRATORIA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	283,00	566,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA FIXA SECRETARIA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	8,00	UNI	75,90	607,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	1,00	SERV	1.151,15	1.151,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXASOSINA 04 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,446	669,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIBOLONA 2,5 MG C/28	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	COMP	18,583	37,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	COMP	0,266	53,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BACLOFENO 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,067	6,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	COMP	0,213	21,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 10,0 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	COMP	0,728	109,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO SODIO 500 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,977	1.465,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIESEL COMUM	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	347,642	UNI	2,12	737,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GASOLINA COMUM.	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA	82.732.322/0001-90	873,064	LT	2,849	2.487,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAVACAO.	AGENCIA CLAUDIO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	UNI	175,00	175,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	113.184,93